
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/393/23 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków 

częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych po waloryzacji (M.P. z 2023 r. poz. 68) Rada 

Gminy Bolesławiec uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć określonych w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1 na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) obniża się o: 

1) 50% za każde kolejne dziecko w przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego uczęszcza 

więcej niż jedno dziecko z danej rodziny; 

2) 50% w przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego uczęszcza dziecko z rodziny, w której 

dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 30% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę 

określonego w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2207). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/272/18 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 7 marca 2018r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bolesławiec. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4009



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bogusław Uziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4009


		2023-06-30T08:33:45+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




